ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO ) DE LA BUENA
PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDH. SEGUNDA
CONVOCATORIA. PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E
INSTALACION DE COBERTURA COLUMNA METALICO, TIJERAL METALICO, TECHO

DE CALAMINON Y ACCESORIOS, INCLUYE CANALETAS DE COBERTURA (A TODO
"ICOSTO) PARA EL PROYECTO: " CREACION DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS EN LA
LOCALIDAD DE PAMPAMARCA DEL DISTRITO DE _HUANCARAY, PROVINCIA \ DE

ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC”

Siendo las 13:00 horas del dia 10 de junio del 2024, en la Oficina de Logistica de la
Municipalidad Distrital de Huancaray, Provincia de Andahuaylas - Apurimac, en amparo del
numeral 43.2 del art. 43 del Reglamento de la Ley N° 30225, aprobado con Decreto
Supremo N° 344-2018-EF., este Comité de Seleccion designados con Resolucién de
Alcaldia N° 090-2024-MDH/AL de fecha 23 de abril del 2024, presidido por el Presidente
Titular Abel Alejandro Ascue Pauccar, Primer Miembro Titular Guillermo Jared Castillo
Sarmiento, Segundo Miembro Titular Xavier Rony Quispe Maucaylle, se procedié con la
admision, apertura de las ofertas, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro
del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 003-2024-MDH, Segunda
Convocatoria para la Contratacion del servicio de suministro e instalacién de cobertura
columna metalico, tijeral metalico, techo de calaminon y accesorios, incluye canaletas de
N cobertura (a todo costo) para el proyecto: " Creacién de los servicios deportivos en la
fidjocalidad de pampamarca del distrito de Huancaray, provincia de Andahuaylas,
departamento de Apurimac”

PRIMERO. - EI Comité de Seleccion, verifica el registro de participantes realizados a través
del SEACE, habiéndose registrado los siguientes participantes:

Proveedor

1 RUC 10069383918 RIVAS LEGUIA AURELIO 31/05/2024 Valido 31/05/2024 10069383918
con
Proveedor .

2 muc 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 28/05/2024  valido 28/05/2024 10402725791
con

3 p""::z‘" 10420266711 CHIPANA OSCCO JESUS 01/06/2024  Vilide 01/06/2024 10420266711
con
Proveedor _—

4 quc 10425496260 CAMPOS DOMINGUEZ RONALD 03/06/2024  Vilido 03/06/2024 10425496269
con

5 p'°":u':°' 10450738323 QUISPE QUISPE VIDAL 29/05/2024  Valido 29/05/2024 10450738323
con
Proveedor - E

6 RUC 10455446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 30/05/2024 Valido 30/05/2024 10455446533
con

7 pre e 10459048401 GONZALES VARGAS ESTER 28/05/2024 Valido 28/05/2024 10459048401

con RUC

U 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 05/06/2024 Vvilido 05/06/2024 10706636965
con

PR 10712478115 S —— 28/05/2024 Valido 28/05/2024 10712478115
con RUC CAROLINA

Provesdor 10737077859 HERRERA POLANCO YERAL RODRIGO 28/05/2024 Valido 28/05/2024 10737077859

con RUC
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Proveedor

13 con-RUC 20392529374 IN VIRDCO S.A.C 29/05/2024  Valido 29/05/2024 20392529374
Proveedor INMECSA INGENIERIA Y
o .
12 con RUC 20489986311 CONSTRUCCION SR.L. 02/06/2024 Vvalido 02/06/2024 20489986311
Proveedor MULTISERVICIOS EL DIAMANTE .
con RUC 20528064028 IEDAD ANONIMA CERRADA 28/05/2024 Vvalido 28/05/2024 20528064028
Proveedor .
con RUC 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 28/05/2024 Vilido 28/05/2024 20552452314
Proveedor .
con RUC 20557438352 AJRAMOS CONSTRUCTORES S.A.C. 04/06/2024 Vilido 04/06/2024 20557438352
Proveedor .
con RUC 20574763381 TOVACORP S.A.C. 02/06/2024 Vilide 02/06/2024 20574763381
Proveedor INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD
8 -
Pt 20600222890 ANONIMA CERRADA 02/06/2024 Valido 02/06/2024 20600222890
Proveed
18 c;:vnuc" 20600794770 EDIFATEL S.A.C. 28/05/2024  vilido 28/05/2024 20600794770
19 :;:va.u!dcor 20601158389 DECO FORJA METAL'S E.LR.L. 29/05/2024  Valido 29/05/2024 20601158389
Proveedor DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y
20 20601206481 05/202 i 060
con RUC SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. SARCHI0AN i oo 2 e o
Proveedor CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA .
21 <on RilC 20601427762 ALWA S AL 28/05/2024 Valido 28/05/2024 20601427762
Proveedor
22 con RUC 20601838444 ECONO SERVI E.I.R.L. 29/05/2024 Vilido 29/05/2024 20601838444
Proveedor :
23 ShaRDe 20601933919 COISA PERU S.A.C. 05/06/2024 Valido 05/06/2024 20601933919
Proveedor FERROYZA CONTRATISTAS SOCIEDAD "
con RUC 20602200222 ANONIMA CERRADA - FERROYZA S.A.C. 28/05/2024 Valide 28/05/2024 20602200222
roveedor
:on RUC 20603660707 CONCONSPERU E.L.R.L. 28/05/2024 Valido 28/05/2024 20603660707
Sravesdor 20605489690 CORPORACION INDUSTRIAL CELTEC 29/05/2024  Vvalido 29/05/2024 20605489690
con RUC ELRL
Proveedor SEGEL CONSULTORES E.L.R.L. - CON. .
R 20606681781 SEGELETRL 05/06/2024 Valido 05/06/2024 20606681781
Proveedo!
" " 20607100804 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE 31/05/2024 Valido 31/05/2024 20607109894
con RUC S.A.C.
Proveedor =
con RUC 20607850101 ZARCONS INVERSIONES E.L.R.L 29/05/2024 Vvalido 29/05/2024 20607850101
Proveedor CISNEROS INGENIEROS CONSULTORES .
con RUC 20607984264 Y CONSTRUCTORA E.LR.L 31/05/2024 Valido 31/05/2024 20607984264
Proveedor >
31 con RUC 20608474600 GRUPO MAGONEX PRIME S.A.C 04/06/2024 Vilido 04/06/2024 20608474600
Proveedor GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD -
(1]
32 con RUC 20608635671 ANONIMA CERRADA 29/05/2024 Valido 29/05/2024 20608635671
Proveedor ~
33 con RUC 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 01/06/2024 Valido 01/06/2024 20609800837
34 B RUCM 20611344504 GRUPO MOBAK S.A.C. 29/05/2024 Valido 29/05/2024 20611344504
Proveedor x
35 con RUC 20611638583 MULTISERVICIOS PIERO NICOL S.A.C.  30/05/2024 Valido 30/05/2024 20611638583
Proveedor .
36 CORRIC 20611727691 CORPORACION TUQUITO S.R.L. 29/05/2024 Valido 29/05/2024 20611727691

En el dia y hora sefialada en el cronograma del procedimiento, presentaron sus ofertas a
través de la plataforma del SEACE de manera electrénica, los siguientes postores:

" Nombre o Razon Social ’ Forme pi ‘
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE COBERTURA COLUMNA METALICO. TWERAL METALICO. TECHO DE
CALAMINON Y ACCESORIOS. INCLUYE CANALETAS DE COBERTURA (A TODO COSTO) PARA EL PROYECTO: CREACION DE LOS SERVICIOS
DEPORTIVOS EN LA LOCALIDAD DE PAMPAMARCA DEL DISTRITO DE HUANCARAY, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE

| APURIMAC
20552452314 | INVESTMENTS GLOBO SAC 06/062024 17:50:10 Electronico
10420266711 | CHIPANA OSCCO JESUS 06/06°2024 21:26:18 Electronico
20557438352 | CONSORCIO AJR 06/062024 22:56:43 Electronico

SEGUNDO. - El Comité de seleccién en la Etapa de Admision, verifica los documentos de
Admisién de la oferta presentado por los postores exigido en el numeral 2.2.1.1.
“‘Documentos para la admisién de la oferta” del CAPITULO Il de las bases integradas, es
como sigue:

%
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Anexo N° 01 Sl Sl

Documento que acredite la representacién de quien S| s

suscribe la oferta. | S
Anexo N° 02 Sl Sl Sl
\Anexo N° 03 Sl Sl S|

Anexo N° 04 Sl Sl Sl
Anexo N° 05 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE Sl
Anexo N° 06 Sl Sl Sl

TERCERO. - Seguidamente se procedié a evaluar las ofertas aplicando factores de
evaluacion de los postores, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y
orden de prelacién aconteciendo lo siguiente:

3 AD 01 CONSORCIO AJR S/ 214,705.00 100.00 0.0 5.00 105 PRIMERO
(}Q S
s
;" - 02 JESUS CHIPANA OSCCO $/219,180.00 97.96 0.00 4.90 102.86 SEGUNDO
\
Huaerst | 03 '"VES“QE;‘ES GLOBO S/ 258,663.00 83.01 0.0 415 87.16 TERCERO
CUARTO. - Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de Requisitos de
Calificacion especificados en el numeral 3.2 del capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas, resultando de la siguiente manera:
q@“ &S,
C} 7
> +\ 01 | CONSORCIO AJR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
[\ 02 JESUS CHIPANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
0Scco
03 INVESTMENTS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
GLOBO S.A.C.
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Durante la evaluacién de Ia oferta del postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C., se determina
lo siguiente: 1. La formacién académica del personal clave se requiere (01) Responsable del
servicio con certificado de trabajos de alto riesgo y certificado de trabajos de altura, con
experiencia de doce (12) meses en los cargos y servicios solicitados; el postor no oferta el
rofesional con dichos certificados ni |a experiencia solicitada. 2. La formacién académica
LAl personal clave se requiere (01) Responsable en calidad de materiales con Titulo
ofesional como Ingeniero de Materiales, con los certificados solicitados y con experiencia
if doce (12) meses en los cargos y servicios solicitados; el postor no oferta el profesional
zon el perfil solicitado. 3. La formacién académica del personal clave se requiere (01)
Responsable de seguridad del servicio con Titulo profesional como Ingeniero Ambiental, con
certificado de especialista en prevencion de riesgos psicosociales en el ambiente de trabajo;
el postor no oferta el profesional con el Titulo ni el certificado solicitado. 4. La formacién
académica del personal clave se requiere (02) Responsable de soldadura del servicio con
certificado vigente de homologacién 3G y 4G (con 06 meses de antigiedad como maximo);
el postor oferta solo (01) Responsable de soldadura y sin el certificado solicitado. 5. La
formacién académica del personal clave se requiere (01) Técnico en construccién civil con
Titulo como técnico en construccion civil, con certificado AutoCAD civil 3D - 2019 (60) horas
minimo; el postor no oferta el técnico con el perfil solicitado.

DAD
"3& s

23

Por consiguiente, en amparo del precitado marco normativo se rechaza la oferta presentada
por el postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C. con RUC N° 20552452314,

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Siendo las 16:00 horas del dia 10 de junio del 2024, en la oficina de Logistica de la
’-:‘\ unicipalidad Distrital de Huancaray, Provincia de Andahuaylas - Apurimac, en

epncordancia con lo sefialado en el art. 76 RLCE aprobado con DS N° 344-2018-EF, y en
pumplimiento con los requerimientos sefalados en las bases integradas del presente
rocedimiento de seleccion, el comité de seleccion otorga la buena pro del procedimiento
de selecciéon Adjudicacion Simplificada N° 003-2024-MDH- Segunda convocatoria, para la
Contratacion del servicio de suministro e instalacion de cobertura columna metélico, tijeral
metalico, techo de calaminon y accesorios, incluye canaletas de cobertura (a todo costo)
para el proyecto: " Creacidn de los servicios deportivos en la localidad de Pampamarca del
distrito de Huancaray, provincia de Andahuaylas, departamento de Apurimac”, con el
siguiente detalle:

POSTOR RUCN® ~ MONTO ADJUDICADO

S/214,705.00 (Doscientos Catorce
CONSORCIO AJR 20557438352 Mil Setecientos Cinco con 00/100
Soles)

(£Ps resultados del presente procedimiento de seleccion, sera publicado a través del sistema
ectronico de contrataciones del estado — SEACE, el mismo que se entendera notificado el
ismo dia de su publicacién de conformidad a lo establecido en el art. 63 DS. N° 344-2018-
EF, reglamento de la ley de contrataciones del estado.

De conformidad a lo actuado, se da por concluido el presente acto, procediéndose a dar
lectura del acta, la que el Comité de Seleccion, aprueba sin observacion y se firma en sefal
de conformidad.

m
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Presidente titular
Abel Alejandro Ascue Pauccar

vearEMterfibro Titular
Guillermo Jared Castillo Sarmiento Xavier Rony Quispe Maucaylle
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